BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI

TP HÀ NỘI
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 1211/BHXH-QLT
V/v mức đóng bảo hiểm TNLĐ-BNN và lương cơ sở mới 2017

Hà Nội, ngày 31 tháng 05 năm 2017

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn thành phố Hà Nội

Căn cứ Nghị định số 44/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ quy định mức đóng
bảo hiểm xã hội (BHXH) bắt buộc vào Quỹ bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp
(TNLĐ-BNN); Nghị định số 47/2017/NĐ-CP ngày 24/4/2017 của Chính phủ quy định mức
lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang.

Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội thông báo mức đóng vào Quỹ bảo hiểm TNLĐ-BNN
và mức lương cơ sở mới làm căn cứ đóng BHXH, BHYT, BHTN, bảo hiểm TNLĐ-BNN như
sau:

1. Từ ngày 01/06/2017, mức đóng vào Quỹ bảo hiểm TNLĐ-BNN hàng tháng của người
sử dụng lao động là 0.5% trên quỹ tiền lương làm căn cứ đóng BHXH của người lao động.

2. Từ ngày 01/07/2017, mức lương cơ sở mới làm căn cứ đóng BHXH, BHYT, BHTN,
bảo hiểm TNLĐ-BNN là 1.300.000đ.

Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PGĐ Nguyễn Đức Hòa (báo cáo);
- Các Phó Giám đốc (để chỉ đạo);
- BHXH các Q, H, TX (để thực hiện);
- Các Phòng nghiệp vụ (để thực hiện);
- Website của BHXH TP HN;
- Lưu: VT; P: QLT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Thị Hòa